
【急告】 新型コロナウイルス感染拡大予防対策について 
 

平素より弊社船をご利用頂き、誠に有り難うございます。 

弊社では、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐ対策として、また、お客様に安心してサービスを受けて頂くため、

ご乗船の全てのお客様の検温を実施させて頂くことになりました。 

つきましては、乗船手続きまでに、通常よりお時間を頂戴することが予想されますので、お早目に来港下さいます様

お願い申し上げます。 

尚、「検温にご協力頂けない場合」、または「検温の結果、37.5℃以上の発熱が確認された場合」には、新感染症の

所見のある症状とみなし、ご乗船をお断りさせて頂きます（運送約款 旅客運送の部 第２章第３条）。 
 

●実 施 期 間   ２０２０年４月１３日(月) ～ 当面の間 

●実 施 場 所   港窓口付近 

●対 象 者  ご乗船全てのお客様 

●実 施 内 容   乗船港における乗船手続き前の検温   
⑴検温は、検温コーナーにて、まず非接触型体温計で行い、測定結果次第では、より精度の高い接触型の棒体温

計で再度、検温頂くことになります。 

⑵手続き代表者以外のお客様も検温コーナーにお越し頂き、検温頂きます様お願い申し上げます。 

⑶検温後、乗船申込書へ「検印」致しますので、その乗船申込書でお手続き下さいます様お願い申し上げます。 

 （＊「検印」が無い乗船申込書では、乗船手続きは行いませんので、ご注意願います。） 

 

  
奄美海運株式会社 

 
 



 

【急告】 新型コロナウイルス感染拡大予防対策（検温） 

実施に伴う乗船手続き時間帯の制限について 
 

平素より弊社船をご利用頂き、誠に有り難うございます。 

弊社では、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐ対策として、検温を実施するにあたり、乗船手続きまで、通常より

お時間を頂戴するこが予想されることから、乗船手続き時間帯を下記の通り、制限することになりましたのでご案内

申し上げます。ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

  下り便 上り便  

 鹿児島 13：00～17：30 ＊＊＊  

 名 瀬 04：30～05：20 19：30～20：50   

 亀 徳 08：30～09：10 15：00～16：30  

 和 泊 10：30～11：30 13：00～14：10  

 与 論 12：40～13：40 10：50～11：40  

 本 部 16：00～16：40 08：00～08：50  

 那 覇 ＊＊＊ 06：00～06：30  

 

 

  

 
 


